关于举办山东大学中心校区第十二届心理趣味运动会的通知
各学院、大学生心理健康协会：

为了进一步加强和改进大学生心理健康教育，继续推动我校学生心理健康教育工作，提高学生建立自信、构建和谐人际关系的能力，培养学生的积极心态，学生心理健康教育与咨询中心将在全校举办主题为“心随我动，拓展未来”的心理健康教育宣传月。趣味心理运动会是本次活动月的主要活动内容之一。通过开展趣味心理运动会将体育竞技与心理健康紧密融合，以趣味心理运动的形式，增进同学之间、学院之间的交流与协作，提高同学们的团队合作意识，增强同学们的心理素质与自信心，达到“让运动带动协作，让运动焕发激情，创造和谐山大，激情山大氛围”的活动目的。营造“和谐身心”，创建“和谐校园”。现将有关事宜通知如下：

一、比赛时间及地点

比赛时间：4月27日13：00-15：20(如有更改将另行通知)
比赛地点：中心校区操场
二、参赛单位：中心校区各学院、心理健康协会

三、活动目的：让运动带动协作，让运动焕发激情，

创造和谐山大，激情山大氛围。

四、活动口号：精诚合作，和谐你我！

五、参赛方式：
以学院为单位组队，每个学院派出一个代表队，辅导员统一带队，每支代表队由20名同学组成，至少有6名女生。

六、各参赛学院所派出的代表队必须统一服装。

七、比赛要求：

比赛本着“友谊第一、比赛第二”的宗旨，公平竞争，积极向上，友善待人。

八、比赛项目及规则

项目1：火车快开

1、比赛人数：每队10名队员（至少3名女生）参加；

2、比赛赛距： 距离50米；

3、比赛赛制：按全队完成比赛用时为得分依据；

4、比赛规则：

10名队员站成一列，左脚向后抬起，后面同伴用左手扶住，右手搭在前方同伴肩上，形成链接。裁判员口哨一响，由起点向终点跳，行进中要求保持链接完整，以最后一名同学的撞线时间为准。若队列中途散开，必须在原地重新排好后继续开始（违反规定取消成绩）；比赛过程中调整队伍不停表。

 ★提醒大家注意保持身体平衡，步调一致，可喊口号。
项目2：泰坦尼克号

1、比赛人数及分组：每队10名队员（至少3名女生）参加；

2、比赛赛距：距离20米；

3、比赛规则：

(1)泰坦尼克号即将沉没，船上的乘客（参赛队员）须利用仅有的求生工具——三块浮砖，逃离到一个安全区。

(2)出发时，每一个人踏在浮砖上。在逃离过程中，船员身体的任何部分都不能与“海面”——地面接触。

(3)全部人达到安全区之后，并且所有浮砖被拿到安全区，比赛计时完成。

(4)每违规一次延时5秒；

(5)比赛纪律：比赛中应绝对服从裁判，以裁判员的判罚为最终判决。

项目3：瞎子敲锣

1. 比赛人数：每队20名队员全部参加；
2. 比赛赛距：距离10米；
3. 比赛规则：
1) 每队队员按1－20号排列（顺序自定），每队两只眼罩，队员用眼罩蒙好眼睛持敲锣棒，当听到发令号后，第一名队员向前走进行敲锣，敲中后，取下眼罩返回将敲锣棒交给第三名队员，第二名队员方可前行，依次类推，全部队员完成比赛。
2) 每队队员在进行比赛时，其他队员不得提示或牵拉，否则将视为犯规，每违规一次延时5秒。
4. 比赛纪律：比赛中应绝对服从裁判，以裁判员的判罚为最终判决。
项目4：无敌风火轮（生命履带各队自备，统一使用齐鲁晚报）
1、比赛人数：每队15名队员（6名女生）参加；

2、比赛赛制：依据用时多少排定名次；

3、比赛规则：

(1) 每个队15名队员依次排开排成一列，站立于生命履带上；

(2) 当裁判发令后，所有队员一起向前走，生命履带向前滚动，到达终点，第一名队员至终点裁判处拿起标志旗，比赛计时结束；

(3)每队设1名指挥员，1名维修工，随队伍前行，发生履带断裂，停止前进，修补后继续前行； 1次延时5秒，不修补者，作为最后1名；

(4)比赛纪律：比赛中应绝对服从裁判，以裁判员的判罚为最终判决；

★(5)生命履带制作要求：

①制作材料：报纸、胶带、剪刀

②具体要求：履带用双层报纸粘制，胶带连接，履带长度不超过30米，宽度不超过0.5米，粘成一个圈，要求结实耐用。

③履带须参赛前粘制完成并经裁判检验合格后方可使用。

九、奖项设置
    设置一、二、三等奖若干名，比例分配分别为参赛队伍总数的为20%，30%，50%。
十、注意事项：

1、各比赛项目提前10分钟在检录处检录，各领队务必提前到指定的检录处检录。

2、参赛队伍须加强内部管理，严格纪律，实行全程带队领队负责制。

3、辅导员（或领队）要对参赛运动员进行安全知识的宣传教育，增强参赛运动员的安全意识和自我保护意识。

4、比赛时如有疑问，请及时联系值场裁判。

   山东大学经济学院团委
山东大学经济学院学生会

2017年4月14日